
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/8

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello di quadrante 
effettuata dall’A.S.L. AT di Asti per la fornitura di pacemakers, defibrillatori e relativi 
cateteri ed accessori occorrenti fino al 30.09.2019. Affiancamento codici Ditta Boston 
Scientific S.p.a. – Lotto n. 2. CIG tracciante 6824445E28. 
 
 

IL DIRETTORE SC COORDINAMENTO SOVRAZONALE ACQUISTI E SERVIZI ECONOMALI  
     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 
14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati   dell’incarico di Direttore della S.C. di 
Coordinamento Sovrazonale Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la deliberazione  n. 
1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria ad oggetto “Convenzioni 
tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle funzioni a Coordinamento 
Sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ e ‘Sistemi Informatici’”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art. 5 ad oggetto “ Adozione atti” sottoscritto dalle Direzioni 
Generali in data 6.4.2017; 

 
“Con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 768 del 18.11.2016 esecutiva 

nelle forme di legge si è proceduto alla presa d’atto delle risultanze espresse nella procedura di gara 
effettuata dall’A.S.L. AT di Asti in qualità di soggetto capofila e stazione appaltante per la fornitura  di 
pacemakers, defibrillatori e relativi cateteri ed accessori occorrenti fino al 30.09.2019. 

Con successiva nota prot.n. 60772 del 15.06.2017 è pervenuta una proposta formulata dalla 
Ditta BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. - SEDE LEGALE: Viale Forlanini, 23 – 20134 MILANO PEC 
bostonscientific.tender@legalmail.it  per l’affiancamento della gamma di alcuni prodotti così come di 
seguito dettagliato: 
 
Riferimento n. APER-0869/2016-2157/CRM/tt/14/06/2017/og del 14.06.2017 
Lotto n. 2 – Quota di acquisto riservata 40% 
PACEMAKER MONOCAMERALI RATE RESPONSIVE con relativo elettrocatetere bipolare 
 
 
 
 
 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/8

Copia

in pubblicazione



OGGETTO CODICE 
PREZZO UNITARIO 

EURO I.V.A. 
ESCLUSA 

I.V.A. 

ESSENTIO SR – Pacemaker monocamerale a 
frequenza adattativa – Connettore IS-1 Dim. 
44,5x48,1x7,5 mm. Peso 23,6 gr. Vol. 11,7 cc. 

L100 € 800,00 4% 

 
La fattispecie in esame risulta prevista dall’art. 15 del capitolato speciale di gara 

“AGGIORNAMENTO PRODOTTI” che stabilisce “Ferme restando le modalità di fornitura stabilite e le 
condizioni economiche, il Fornitore potrà proporre a ciascuna Azienda Sanitaria contraente, qualora 
ponga in commercio durante il periodo di fornitura nuovi prodotti analoghi a quelli forniti che 
presentino migliori caratteristiche di rendimento e funzionalità, l’affiancamento e/o la sostituzione di 
detti prodotti con quelli aggiudicati.”. A tale proposito si evidenzia che questa S.C., sulla base della 
deliberazione n. 768 del 18.11.2016, ha verificato che i prodotti oggetto di affiancamento presentano 
identiche condizioni economiche di quelle originariamente aggiudicate. 

Mediante l’adozione della presente determinazione si ritiene pertanto di integrare le risultanze 
espresse nella richiamata deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 768 del 18.11.2016 
esecutiva nelle forme di legge con i prodotti in esame, precisando che l’onere finanziario derivante 
dall’assunzione del presente atto non comporta ulteriore onere di spesa rispetto a quello assunto con 
la deliberazione originaria di adesione alla gara sovrazonale sopra citata.” 

 
DETERMINA 

 
1) DI INTEGRARE le risultanze della procedura di gara per la fornitura di pacemakers, defibrillatori e 

relativi cateteri ed accessori occorrenti fino al 30.09.2019 all’area sovrazonale AL, espresse nella 
richiamata deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 768 del 18.11.2016 esecutiva 
nelle forme di legge, mediante l’inserimento dei prodotti offerti dalla Ditta BOSTON SCIENTIFIC 
S.p.A. - SEDE LEGALE: Viale Forlanini, 23 – 20134 MILANO PEC 
bostonscientific.tender@legalmail.it (CIG TRACCIANTE 6824445E28) alle condizioni economiche 
descritte in preambolo. 

 
2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione della 

presente determinazione mediante lettera commerciale. 
 
3) DI PRECISARE che l’onere finanziario derivante dall’assunzione del presente atto non comporta 

ulteriore impegno di spesa rispetto a quello assunto con deliberazione del Direttore Generale di 
questa A.S.L. n. 768 del 18.11.2016 esecutiva nelle forme di legge. 

 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
      

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/8

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/8

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Numero definitivo: 2017/8
	Data adozione: 10/07/2017
	Oggetto: Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello di quadrante effettuata dall™A.S.L. AT di Asti per la fornitura di pacemakers, defibrillatori e relativi cateteri ed accessori occorrenti fino al 30.09.2019. Affiancamento codici Ditta Boston Scientific S.p.a. Œ Lotto n. 2. CIG tracciante 6824445E28.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 30/07/2017
	Data pubblicazione: 20/07/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 19/07/2017
	Dirigente proponente: Cabiati dr.ssa Cristina
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/8
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


